INDICAÇÃO  nº  /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador Fernando Henrique Oliveira, na forma preconizada no recôndito do artigo 114 do Regimento Interno, alvidra a corrente missiva ao Poder Executivo, a fim de ratificar, em caráter de extrema urgência, o contido na pretérita INDICAÇÃO Nº.431/2018, da qual sequer se tem resposta até a presente data, suplicando-se ao menos por uma devolutiva por parte da r. Secretaria competente, ante o risco iminente de acidentes com vítimas.

[bookmark: _GoBack]Vossa Excelência, ao atender a presente INDICAÇÃO, estará contribuindo com a mais lídima e escorreita forma de prevenção de acidentes de trânsito em referida localidade.

P. encaminhamento.

Arapongas – PR, em 04 de fevereiro de 2019.

Fernando Henrique Oliveira
Vereador
1